
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – 
E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 
sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

Alla ditta 

       Candela Nicolo’ Impresa Edile   
       Via Nausica n.3 
       91100 Trapani 
       nicolacandela@pec.it 
 

 
     
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva dei lavori di adattamento edilizio, Fuori Me.Pa con 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 
conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) relativa al 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  

 REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” - AVVISO PUBBLICO prot. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU 

- Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – 

codice  Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-64 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo.  

 

CUP:G99J21014210006 
CIG: Z163A6DBA5 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 002676IV.5.2 del 01/03/2023 è stata indetta una indagine 
esplorativa di mercato Fuori Me.Pa per lavori di adattamento edilizi al fine di Realizzazione un laboratorio 
polivalente per lo studio delle coltivazioni Aereoponiche, Idroponiche e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica – codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-64 Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo finanziato per un importo complessivo pari ad € 
130.000,00, IVA inclusa. 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0003631/U del 17/03/2023 15:32

IV.5.2 - Progetti  Pon - Fesr

http://www.rosinasalvo.edu.it/


 
 
VERIFICATO che a seguito di regolare inoltro per via email sono state invitate le seguenti ditte: 
 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 
IMPRESA EDILE CANDELA 
NICOLO’ 

 01614080818 CNDNCL60C18G319Z 

2 
IMPRESA EDILE 
MASTRANTONIO 
SALVATORE SRL 

02514060819 02514060819 

3 
IMPRESA DI COSTRUZIONI 
EDILI ODDO GIUSEPPE 

02220560813 02220560813 

 
VERIFICATO  che alla scadenza della gara è pervenuta una sola e unica offerta dalla seguente ditta: 
 

 
Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 
IMPRESA EDILE CANDELA 

NICOLO’ 
01614080818 CNDNCL60C18G319Z 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici e il  D.I. 129/2018”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor 
prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con 
esito regolare; 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta Impresa Edile Candela Nicolò P.I. 01614080818 
congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto 13.1.4A-
FESRPON-SI-2022-64 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo.  

DETERMINA 

 
Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 

di dichiarare l'aggiudicazione definitiva alla Ditta Impresa Edile Candela Nicolò P.I. 01614080818 per i lavori 
di adattamento edilizi relativi alla realizzazione del Laboratorio green indicato in oggetto, sito presso la sede 
succursale di Corso Italia a Trapani. 
 



 
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 

affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 6.405,00(seimilaquattrocentocinque/00) Compresa IVA 

al 22%. 
 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, A03-45 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 

 

Art.3 
Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto, 
ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 
 
 
 

      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

 


